
Zápis ze zasedání Ediční komise 
Datum konání: 24. 10. 2012 
Místo: učebna č. 6 Ústavu ošetřovatelství FZV, Tř. Svobody 8, Olomouc 
Přítomni:  PhDr. Danuška Tomanová, CSc., Mgr. Barbora Kolářová, Ph.D., Mgr. Šárka 
Ježorská, Ph.D., Mgr. Věra Vránová, Ph.D., PhDr. Helena Kisvetrová, Bc. Lenka Stloukalová 
Hosté: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 
 
1) Přivítání členů Ediční komise a hosta 
Předsedkyně Ediční komise FZV UP Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D. přivítala všechny členy 
Ediční komise, hosta tohoto zasedání Mgr. Zdeňku Mikšovou, Ph.D. a předala slovo. 
 
2) Výstupy z projektu Pomezí a Ediční komise FZV UP 
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. informovala, že výstupy z Pomezí nebudou mít ISBN, autor si 
ale materiál do Pomezí může doplnit a vydat např. jako skripta. Otázky ohledně autorských 
práv řeší pracovní tým z Pomezí ve spolupráci s právníky UP a hlavním řešitelem projektu – 
prorektorem Malackou. Otázkou nadále zůstává, zda se tyto materiály budou posuzovat jako 
zaměstnanecké dílo. Materiály, které projdou Pomezím budou recenzovány. Jsou stanoveny i 
kritéria pro hodnocení těchto materiálů. 
 
3) Zápisy z porad Ediční komise FZV UP 
VUP vydává formuláře recenzních posudků. Tento formulář Ediční komise FZV UP 
zapracuje do fakultního formuláře recenzních posudků.  
 
4) Ediční plán na rok 2013 
Ediční plán na rok 2013 je nachystán, Bc. Lenka Stloukalová jej odešle na VUP paní RNDr. 
Dzikové. 
 
5) Informace z Ediční komise UP 
Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D. informovala členy o poradě Ediční komise UP, která proběhla 
 2. 10. 2012. 
- ISBN bude přiděleno pouze tehdy, když autor dodá návrhový list podepsaný předsedou 
Ediční komise příslušné fakulty a rukopis díla. 
- Pokud autor doporučí literaturu, musí si ověřit na VUP, že je literatura dostupná v prodejně 
VUP, pokud není dostupná, VUP zajistí dotisk. 
- Nabídka prodeje a půjčován e-knih od portálu nakladatelství Fraus. 
 
6) Seznam recenzentů 
Členové Ediční komise FZV UP dodají návrhy recenzentů. 
 
7) Aktualizace Edičního plánu za rok 2012 
V průběhu října 2012 byli členové Ediční komise FZV UP osloveni, aby za Ústav 
aktualizovali Ediční plán na rok 2012. Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D. poděkovala členům  
za dodání aktualizovaného Edičního plánu na rok 2012 za FZV.  
 



8) Výkonný redaktor 
Bc. Lenka Stloukalová se zeptá na VUP, jaká je náplň práce výkonného redaktora a kdo jim 
může být. 
Výkonný redaktor je osoba, která zajišťuje komunikaci s VUP a připravuje papírové podklady 
ve spolupráci s autorem a VUP , tj. Ediční referentka.  –  informace, které jsem získala po 
osobní konzultaci s Mgr. Kreiselovou dne 24. 10. 2012 odpoledne.  
 
9) Výstupy z projektů 
Výstupy z projektů musí být zařazeny do Edičního plánu fakulty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 29. 10. 2012 Bc. Lenka Stoukalová 
 
Zápis kontrolovala: 29. 10. 2012 Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D. 
 
Příloha: Ediční plán FZV na rok 2013 


